

**FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA**  
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Numero de Orden de Compra a modificar: **1472**

Numero de modificación de la Orden de Compra: **1**



Entidad Comproadora: **FONDO ROTATORIO DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADÍSTICA-FONDAOME**

Nombre del solicitante: **JOSE HERNES BORDA GARCIA**

NIT: **900 072 977-5**

Proveedor: **UNION TEMPORAL SERVIDADISTA EFICIENTE**

Teléfono de contacto: **5415000 EXT. 1092**

Tipo: **Modificación de la Orden de Compra**

Tipo: **Modificación de la Orden de Compra**

Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

La necesidad de la adición y prorrateo del contrato de asno y cafeteria adquirida mediante acuerdo marco con COLGASIA CORPORA EFICIENTE con la empresa SERVIDADISTA EFICIENTE, se debe a que las subsección de la Terminal Central Bogotá no van a contar con dicho servicio durante el mes de enero y febrero de 2015, esto se debe a que los servicios para contratar los mismos servicios para la vigencia 2015, se negociaron y asignaron durante el primer bimestre de 2015 por parte del nivel central

**Modificación Información general**

Nombre del campo	¿Busquiere modificación SI/NO?	Otros actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	Ampliar fecha	Fecha vencimiento actual	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o telefono	NO	Dirección / telefono actual	Nueva dirección / telefono
Gravámenes adicionales	NO	Gravámenes actual	Nuevos gravámenes

**Modificación de artículos y servicios**

Tipo de modificación según O.C.	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Nueva información	
												Información actual	Información de la compra
Modificación de artículo servicio	ORDENAR DE ASEO Y CAFETERIA MEDIO TIEMPO-1	11	MES	\$ 669.90/00	\$ 7.368.900.00	2015	ORDENAR DE ASEO Y CAFETERIA MEDIO TIEMPO-1	20	MES	\$ 370.000.00	\$ 7.400.000.00	\$ 1.410.210.00	
Modificación de artículo servicio	BENEFICIO DE ASEO Y CAFETERIA	11	UNIDAD	\$ 100.475.00	\$ 1.105.217.50	2015	BENEFICIO DE ASEO Y CAFETERIA	20	MES	\$ 550.000.00	\$ 1.100.000.00	\$ 240.990.20	
Modificación de artículo servicio	RECARGO POR TRABAJO NOCTURNO EXTRAORDINARIO FESTIVO	1	UNIDAD	\$ 0.00	\$ 0.00	2015	RECARGO POR TRABAJO NOCTURNO EXTRAORDINARIO FESTIVO	20	MES	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	
Modificación de artículo servicio	RECARGO POR DOTACION ESPECIAL	1	UNIDAD	\$ 0.00	\$ 0.00	2015	RECARGO POR DOTACION ESPECIAL	20	MES	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	
Modificación de artículo servicio	AUI	1	UNIDAD	\$ 329.130.90	\$ 329.130.90	2015	AUI	20	MES	\$ 33.000.00	\$ 660.000.00	\$ 660.000.00	
Modificación de artículo servicio	IVA	1	UNIDAD	\$ 140.950.00	\$ 140.950.00	2015	IVA	20	MES	\$ 13.200.00	\$ 264.000.00	\$ 264.000.00	
Modificación de artículo servicio	GRAVAMENES ADICIONALES	1	UNIDAD	\$ 0.00	\$ 0.00	2015	GRAVAMENES ADICIONALES	20	MES	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 8.933.179.904</b>		<b>TOTAL</b>					<b>\$ 1.743.018.20</b>	

Se anexa ordenador del gasto  
**JOSE HERNES BORDA GARCIA**  
79.234.233

Nombre Proveedor  
**ROBINSON FRANCO CASTRO**  
60.402.242

Documento de Identidad  
**30-12-2015**

Documento de Identidad  
**30-12-2015**

Valor total del IVA en la Orden de Compra:	\$ 167.077,60
Valor total del AUI en la Orden de Compra:	\$ 404.160,98
Valor total gravámenes adicionales en la Orden de Compra:	\$ 0,00
Valor total de la Orden de Compra:	\$ 10.675.471,24